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Паспорт комплекса процессных мероприятий «Предоставление дополнительного образования детям»
направления «Совершенствование организации предоставления дополнительного образования детей»

1. Основные положения

	Краткое наименование комплекса процессных мероприятий 
	Предоставление дополнительного образования детям

	Соисполнители муниципальной программы
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств» (далее - МБУ ДО «ДШИ»)

	Связь с государственной программой
	Государственная программа Челябинской области «Развитие культуры в Челябинской области», утверждена постановлением Правительства Челябинской области от 16.12.2020 № 684-П (в редакции постановления Правительства Челябинской области от 02.02.2024 № 61-П)
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2. Показатели комплекса процессных мероприятий «Предоставление дополнительного образования детям»

	№ п/п
	Наименование
	Уровень показателя (региональный / муниципальный)
	Признак возрастания / убывания
	Единица измерения (по ОКЕИ)
	Базовое значение
	Значения показателя по годам

	
	
	
	
	
	значение
	год
	2025
	2026
	2027
	2028

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Задача: создание условий и возможностей для всестороннего развития, творческой самореализации, непрерывности образования в сфере культуры и искусства

	1.1
	количество человеко-часов
	муниципальный
	возрастания
	человеко-час
	181083
	2024
	181083
	181084
	181085
	
181086

	1.2
	обеспечение сохранности имущества учреждения
	муниципальный
	возрастания
	процент
	-
	2025
	х
	100
	х
	х













3. План достижения показателей комплекса процессных мероприятий «Предоставление дополнительного образования детям» в 2026 году

	№ п/п
	Наименование
	Уровень показателя (региональный / муниципальный)
	Единица измерения (по ОКЕИ)
	Плановые значения показателя по месяцам
	На конец 2026 года

	
	
	
	
	январь
	февраль
	март
	апрель
	май
	июнь
	июль
	август
	сентябрь
	октябрь
	ноябрь
	декабрь
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	1.
	Задача: создание условий и возможностей для всестороннего развития, творческой самореализации, непрерывности образования в сфере культуры и искусства

	1.1
	количество человеко-часов
	муниципальный
	человеко-час
	15090
	15091
	15091
	15091
	15090
	15090
	15090
	15090
	15090
	15090
	15090
	15091
	181084

	1.2
	обеспечение сохранности имущества учреждения
	муниципальный
	процент
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100







4. Мероприятия комплекса процессных мероприятий «Предоставление дополнительного образования детям»
	№ п/п
	Наименование
	Единица измерения (по ОКЕИ)
	Базовое значение
	Значение мероприятия по годам
	



Характеристика мероприятия
	Тип мероприятия
	Связь с показателями комплекса процессных мероприятий
	Соисполнитель / ответственный исполнитель (наименование подразделения (учреждения или должность

	
	
	
	значение
	год
	2025
	2026
	2027
	2028
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Задача: создание условий и возможностей для всестороннего развития, творческой самореализации, непрерывности образования в сфере культуры и искусства

	1.1
	Мероприятие: Осуществлено финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
	единица
	1
	2024
	1
	1
	1
	1
	Субсидия из бюджета Трехгорного на реализацию дополнительных общеразвивающих  и предпрофессиональных программ
	оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
	количество человеко-часов
	МБУ ДО «ДШИ»

	1.2
	Мероприятие Обеспечено содержание нежилых зданий
	единица
	х
	2024
	х
	1
	х
	х
	Субсидия из бюджета Трехгорного на реализацию дополнительных общеразвивающих  и предпрофессиональных программ
	Осуществление текущей деятельности
	обеспечение сохранности имущества учреждения
	МБУ ДО «ДШИ»



5. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий «Предоставление дополнительного образования детям»

	№ п/п
	Наименование *
	Объем финансового обеспечения по годам реализации, рублей

	
	
	2025
	2026
	2027
	2028
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Задача: создание условий и возможностей для всестороннего развития, творческой самореализации, непрерывности образования в сфере культуры и искусства
в том числе:
	50 956 523,00
	46 178 306,00
	46 178 306,00
	46 178 306,00
	189 491 441,00

	 
	Местный бюджет
	50 956 523,00
	46 178 306,00
	46 178 306,00
	46 178 306,00
	189 491 441,00

	1.1
	Мероприятие:
Осуществлено финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
	50 956 523,00
	45 757 583,00
	46 178 306,00
	46 178 306,00
	189 070 718,00

	1.2
	Мероприятие: 
Обеспечено содержание нежилых зданий
	0,00
	420 723,00
	0,00
	0,00
	420 723,00

	 
	Комплекс процессных мероприятий «Предоставление дополнительного образования детям», в том числе:
	50 956 523,00
	46 178 306,00
	46 178 306,00
	46 178 306,00
	189 491 441,00

	 
	Местный бюджет
	50 956 523,00
	46 178 306,00
	46 178 306,00
	46 178 306,00
	189 491 441,00






6. План реализации комплекса процессных мероприятий «Предоставление дополнительного образования детям» в 2026 году

	№ п/п
	Наименование
	Дата наступления контрольной точки
	Соисполнитель/  ответственный исполнитель (наименование подразделения (учреждения) или  должность 
	Вид подтверждающего документа

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Задача: создание условий и возможностей для всестороннего развития, творческой самореализации, непрерывности образования в сфере культуры и искусства

	1.1
	Мероприятие: Осуществлено финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
	х
	МБУ ДО «ДШИ»
	х

	1.1.1*
	Контрольные точки:
	х
	МБУ ДО «ДШИ»
	х

	1.2
	Мероприятие: Обеспечено содержание нежилых зданий
	х
	
	х

	
	Контрольные точки:
	х
	
	х

	1.2.1
	Сбор заявок от подведомственных бюджетных учреждений на получение средств целевых субсидий
	01.01.2026
	МБУ ДО «ДШИ»
	Заявка на получение средств целевых субсидий

	1.2.2
	Заключение соглашения на предоставление субсидии
	30.01.2026
	МБУ ДО «ДШИ»
	Соглашение

	1.2.3
	Предоставление отчета о расходовании субсидий 
	12.04.2026
12.07.2026
12.10.2026
15.01.2027
	МБУ ДО «ДШИ»
	отчет о расходовании субсидий


*Контрольные точки не устанавливаются на мероприятие по предоставлению муниципальным бюджетным учреждениям культуры субсидии из бюджета Трехгорного на оказание муниципальных услуг (работ) в соответствии с муниципальным заданием для МБУ ДО «ДШИ».
